
„Neuvěřitelná nespravedlnost“ – Putin žádá
vytvoření palestinského státu
- CZ24 News | 13. října 2023

RUSKO: Musíme usilovat o mír na Blízkém východě, kterého lze dosáhnout pouze
vytvořením palestinského státu.

Ruský prezident Vladimir Putin to prohlásil během setkání s iráckým premiérem Mohammedem Al-
Sudanim, informuje PolitNavigator.

https://cz24.news/neuveritelna-nespravedlnost-putin-zada-vytvoreni-palestinskeho-statu/
https://cz24.news/neuveritelna-nespravedlnost-putin-zada-vytvoreni-palestinskeho-statu/


“Palestinská otázka je v srdci každého člověka, který žije v tom regionu a v srdci každého, kdo
vyznává islám. A to, co se děje v posledních desetiletích, je vnímáno jako projev nespravedlnosti,
pozvednutou na neuvěřitelnou úroveň.

Protože zpočátku, když padlo rozhodnutí vytvořit Izrael, šlo také o vytvoření státu Palestiny. Izrael,
jak známo, vznikl, ale Palestina jako nezávislý stát se nikdy nezhmotnila.

Navíc část země, kterou Palestinci vždy považovali za prvotně palestinskou, je okupována Izraelem, v
různých časech a různými způsoby, ale hlavně s pomocí síly,“ řekl Putin.

Zdůraznil, že mechanismy k vyřešení tohoto konfliktu byly vytvořeny, ale v posledních letech je



Spojené státy začaly opomíjet a snažily se problém vyřešit po svém.

„Musí se usilovat o to, aby se minimalizovaly ztráty mezi civilním obyvatelstvem – dětmi, ženami,
starými lidmi. Pokud se muži rozhodnou bojovat, ať bojují mezi sebou. Nechte děti a ženy na
pokoji. To platí pro obě strany.

Není známo, zda bude možné situaci v blízké budoucnosti uklidnit, ale musíme o to usilovat, protože
rozšíření zóny konfliktu může vést k hrozným následkům,“ dodal ruský prezident.

Poté se slova ujal irácký premiér Mohammed Al-Sudani, který poznamenal, že činy Palestinců byly
oprávněné.

„Svět tento problém ignoroval a teď se všichni diví, proč se to stalo, proč Hamás přistoupil k
odporu. Palestinský lid trpěl roky a desetiletí pronásledováním, útlakem a nedodržováním všech
mezinárodně přijatých rezolucí.

Rozhodli se (Izrael) přerušit dodávky vody a elektřiny nejen proto, aby ponížili lidi, kteří tam žijí, je
to urážka celého lidstva. Dnes musí mezinárodní společenství otevřeně potvrdit, zda vůbec existují
nějaké principy, které budou regulovat tuto situaci a situaci ve světě, nebo nic takového neexistuje.

Proto na vás, pane prezidente, apeluji, jako na prezidenta země, která je stálým členem Rady
bezpečnosti OSN, abyste přišel s iniciativou na příměří a skutečné řešení palestinského
problému. Protože nemůžeme předvídat důsledky těchto výzev,“ řekl Al-Sudani.

“Pozice Ruska nevznikla dnes, ale v průběhu desetiletí. Vždy jsme podporovali rozhodnutí Rady
bezpečnosti OSN, mám na mysli především vytvoření nezávislého palestinského státu. To je kořen
všech problémů,“ dodal Putin.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

http://www.politnavigator.net/neveroyatnaya-nespravedlivost-putin-potreboval-sozdaniya-palestinskogo-gosudarstva.html

